[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2022 года
	№ 2/6–32

О внесении изменений в решение Городского Совета от 19.12.2005 № 59–834
«Об утверждении Положения о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 19.12.2005 № 59–834 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.9.1.8 Положения изложить в следующей редакции:
«3.9.1.8. Предоставление муниципального имущества, в том числе земельных участков, за исключением жилых помещений, в аренду, иное владение и управление в соответствии с Положениями, утверждаемыми Норильским городским Советом депутатов. Оформление закрепления муниципального имущества, за исключением жилых помещений, в хозяйственное ведение и оперативное управление, выражение согласия от имени собственника на продажу недвижимого имущества, закрепленного в хозяйственном ведении, за исключением жилых помещений, на передачу его в аренду или залог, либо на распоряжение этим имуществом иным способом. Заключение договоров о передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне муниципального образования город Норильск, за исключением жилых помещений, в аренду, залог, либо о распоряжении этим имуществом иным способом, заключение концессионных соглашений, инвестиционных договоров.».
1.2. Пункт 3.9.1.10 Положения изложить в следующей редакции:
«3.9.1.10. Осуществление контроля за использованием по назначению и сохранностью относящегося к муниципальной собственности имущества, за исключением жилых помещений, находящегося в хозяйственном ведении и оперативном управлении юридических лиц, а также переданного в установленном порядке иным лицам. Осуществление контроля за использованием земель муниципального образования город Норильск, независимо от принадлежности и формы собственности в порядке, установленном нормативными правовыми актами Правительства Красноярского края, а также принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.».
1.3. Пункт 3.9.4.5 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Оформление закрепления жилых помещений на праве оперативного управления, хозяйственного ведения.».
1.4. Пункт 4.9 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в безвозмездное пользование осуществляется в соответствии с Положением о порядке предоставления в безвозмездное пользование жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утверждаемым решением Норильского городского Совета депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков

	                    И.о. Главы города Норильска

[bookmark: _GoBack]     К.В. Купреенко

2
image1.png